
COMUNE DI CUCEGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Regina Margherita, 9 

10090 CUCEGLIO (TO) 

 

Tel. 0124 32012 - Fax. 0124 492921 

E-mail: cuceglio@canavese.it 

P.E.C.: cuceglio@cert.ruparpiemonte.it 

Codice Fiscale e Partita Iva 02143010011 

 

 
Ordinanza n. 17/2025 

OGGETTO: SOSPENSIONE CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA REGINA MARGHERITA 

INTERSEZIONE VIA PRAUTA, IL GIORNO 25 AGOSTO 2025, DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 

17.00. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che in data 25 Agosto 2025 transiterà sul territorio di Cuceglio la gara ciclistica competitiva 

denominata “La Vuelta”; 
Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di organizzare in Via Regina Margherita, 

intersezione Via Prauta, la manifestazione denominata “Aspettiamo insieme la Vuelta”, il giorno 25.08.2025, 

dalle ore 13.00 alle ore 17.00; 

Ravvisata la necessita di regolamentare la circolazione stradale in Via Regina Margherita, intersezione Via 
Prauta; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo codice della Strada, Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., con i 

quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo 
per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 

Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. – Testo Unico Ordinamento Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

Il divieto di circolazione stradale a tutti i veicoli, il giorno 25 Agosto 2025, dalle ore 13.00 alle ore 

17.00, in Via Regina Margherita, intersezione Via Prauta; 

 

Il divieto sopra descritto sarà opportunamente segnalato agli utenti della strada da regolamentari cartelli, 

come indicato dal vigente Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, collocato nei tempi e 

con le modalità previste a cura della ditta esecutrice dei lavori e/o richiedente, indicando altresì i percorsi 

alternativi. 
 

Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati alla esecuzione 

della presente ordinanza. 

AVVISA 

Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo può proporre “Ricorso giurisdizionale” per 
incompetenza – eccesso di potere – violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 

Avverso la presente ordinanza è altresì, ammesso “Ricorso Amministrativo” a norma dell'art. 37 del Decreto 
Legislativo n. 285/92 (Nuovo C.d.S.) e con le modalità indicate all'art. 73 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento 

al Nuovo C.d.S.), da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e 

Trasporti. 

 
Cuceglio, addì 20 Agosto 2025. Il Sindaco 

IUCULANO MAMAO Antonino 


